ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 28.05.2013 г.  № 01-21/278 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 28.05.2013 г. № 3

 В целях проведения в 2013 году на территории Чукотского автономного округа

государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений в форме единого государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 28 мая 2013 года № 3 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).

Начальник Департамента            Д.С. Полукшт

Подготовил: Н.А. Полякова

Согласовано: В.Ю. Антокольский

 Н.А. Косьяненко

 Т.Д. Русина

 Е.А. Станкевич

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы,

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и

контроля качества образования; Государственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».

Приложение

к приказу Департамента образования,

культуры и молодёжной политики

Чукотского автономного округа

от 28.05.2013 г. № 01-21/278

П Р О Т О К О Л  №  3

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского  автономного округа

28.05.2013 г.                    г. Анадырь

 Присутствовали:

Председатель комиссии:

Полукшт

Дора Самуиловна

- Заместитель Губернатора - Заместитель Председателя

Правительства Чукотского автономного округа,

начальник Департамента образования, культуры и

молодёжной политики Чукотского автономного округа

Заместитель председателя комиссии:

Антокольский

Владимир Юрьевич

- заместитель начальника Департамента образования,

культуры и молодежной политики Чукотского

автономного округа

Ответственный секретарь комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник отдела оценки и контроля качества

образования Управления надзора и контроля качества

образования Департамента образования, культуры и

молодёжной политики Чукотского автономного округа,

Члены комиссии:

Байбабаева

Гульмира

Закиржановна

- заместитель директора по вопросам оценки качества

образования, аттестации и повышения квалификации

Государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования (повышения квалификации) специалистов

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации»;

Махаева

Любовь Васильевна

- директор Государственного автономного

образовательного учреждения среднего

профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский многопрофильный

колледж»;

Пуртов

Игорь Михайлович

- начальник Управления государственной политики в

сфере образования Департамента образования, культуры

и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

Синкевич

Валентина

Валентиновна

- директор Государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов Чукотского автономного

округа «Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

Сучкова

Любовь Алексеевна

- заместитель начальника Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь

(по согласованию);

Шиповникова

Елена Анатольевна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей».

1. О переносе единого государственного экзамена по русскому языку Анкаугье

Юлии Андреевне, выпускнице прошлых лет в связи с несвоевременным прибытием

в пункт проведения экзамена по погодным условиям из села Сиреники

Провиденского района в пункт проведения экзамена посёлка Провидения, на

резервный день 18 июня 2013 года.

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С.

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Перенести единый государственный экзамен по русскому языку Анкаугье

Юлии Андреевне, выпускнице прошлых лет в связи с несвоевременным прибытием

в пункт проведения экзамена по погодным условиям из села Сиреники

Провиденского района в пункт проведения экзамена посёлка Провидения, на

резервный день 18 июня 2013 года.

Основание: заявление Анкаугье Ю.А. от 28.05.2013 г., авиабилет АД

4200542894 от 27.05.2013 г. (рейс: «с. Сиреники - п. Провидения»), ходатайство

Управления социальной политики Администрации Провиденского муниципального

района Чукотского автономного округа от 28.05.2013 № 01-12/529.

2. О рассмотрении кандидатуры на должность помощника ответственного

секретаря Конфликтной комиссии Чукотского автономного округа на период

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений в связи с уходом в ученический отпуск с 27 мая

2013 года помощника ответственного секретаря Конфликтной комиссии Чукотского

автономного округа Семисорина Алексея Владимировича.

СЛУШАЛИ: Полукшт Д.С.

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Назначить Тнескину Маргариту Николаевну, заведующую отделом

этнопедагогических технологий Государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации» на должность помощника

ответственного секретаря Конфликтной комиссии Чукотского автономного округа на

период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII)

классов общеобразовательных учреждений.

Голосовали: единогласно.

Председатель ГЭК ЧАО            Д.С. Полукшт

Ответственный секретарь          Н.А. Полякова